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AKTUALNOŚCI 13. 11. 2012 r. Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska uczestnikiem spotkania
wicewojewody z samorządowcami

 

W  Nauczycielskim  Kolegium  Języków  Obcych  w  Siedlcach  odbyło  się  wczoraj  spotkanie  Dariusza
Piątka,  wicewojewody  mazowieckiego,  z  samorządowcami  regionu  siedleckiego.  Jednym  z  jego
tematów były  konsekwencje  dla  gmin,  wynikające  ze  zmiany  ustawy o  gospodarowaniu  odpadami
komunalnymi. Delegatura urzędu wojewódzkiego w Siedlcach obejmuje swoim zasięgiem 52 gminy.
Ich  przedstawiciele  mogli  między  innymi  wysłuchać  wystąpień  mazowieckiego  wojewódzkiego
inspektora  ochrony  środowiska,  dyrektora  Departamentu  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa  Mazowieckiego  oraz  dyrektora  Wydziału  Prawnego  Mazowieckiego  Urzędu
Wojewódzkiego,  którzy  przedstawili  najważniejsze  informacje,  wynikające  z  Wojewódzkiego  Planu
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012 -2017 z uwzględnieniem lat 2018 – 2023, a także
omówili  uchwały,  niezbędne  do  podjęcia  przez  samorządy  do  końca  bieżącego  roku  w  związku  z
nowym  prawem  odpadowym.  Jak  podkreślił  podczas  spotkania  Dariusz  Piątek,  wicewojewoda
mazowiecki:"Do  2015  r.  musimy  wprowadzić  osobne  zbieranie  odpadów papieru,  metalu,  tworzyw
sztucznych i szkła. Instrumentem wspierającym powinna stać się również edukacja mieszkańców".

Z kolei mazowiecki wojewódzki inspektor ochrony środowiska przypomniał konsekwencje finansowe,
które  grożą  gminom:  "Gmina,  która  nie  zorganizowała  przetargu  na  wybór  przedsiębiorcy
odbierającego  od  właścicieli  odpady  komunalne,  podlega  karze  w  wysokości  od  10  do  50  tys.  zł".
Kary  finansowe  grożą  także  między  innymi  za  przekazywanie  po  terminie  rocznych  sprawozdań  z
realizacji  zadań  z  zakresu  gospodarki  odpadami  (100  zł  za  każdy  dzień  opóźnienia)  oraz
nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu i nie ograniczenie przekazywanych do składowania
masy  odpadów  ulegających  biodegradacji.  Kary  nakłada,  w  drodze  decyzji  administracyjnej,
wojewódzki inspektor ochrony środowiska.

Spotkanie w Siedlcach było jednym z wielu z serii spotkań i szkoleń, w trakcie których  przekazywano
gminom  informacje  o  ciążących  na  nich  obowiązkach,  związanych  z  wejściem  w  życie  zmian  w
ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
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